
２０２２年２月９日 
 

総合型選抜試験受験者への保険資料の誤送付に関するお詫び 

 
山梨学院大学 
入試センター 

 
２０２１年１２月に発送いたしました「任意保険加入案内資料」について、総合型選抜試

験を利用して受験していだいた方のうち対象でない方に誤送付したことが判明いたしまし
た。 
受験生ならびに関係者の皆様に多大なご迷惑をおかけかしましたこと、深くお詫び申し

上げます。 
 
今回の誤送付の原因は、宛名ラベルを作成する際の設定を誤ったことでした。今後このよ

うなことが二度と起きないよう、担当部署内で作業内容と注意点を記載したマニュアルを
作成するほか、複数のチェック体制を導入して、再発防止に努めてまいりますので、何卒ご
容赦いただきますようお願い申し上げます。 

 
ご不快な思いをおかけした受験生ならびに関係者の皆様に、改めてお詫び申し上げます。 
 

記 
 
  １．内容 
    「任意保険加入案内資料」の誤送付 
 
  ２．入学者選抜区分 
    総合型選抜（Ⅰ期） 
 
  ３．原因 
    宛名ラベル発行時の設定ミス 
 
  ４．再発防止の対応 
    宛名ラベル発行マニュアルの作成と確認作業のチェック体制を強化 
 

以上 


